

## हिमाचल प्रदेश सरकार

**08/2014 के अन्त के लेखाओं पर एक दृष्टि ( आलेखापरीक्षित अस्थाई आंकड़े )**  
(करोड़ रुपये में)

विवरण	बजट प्राक्कलन 2014-15	08/2014 के वास्तविक आंकड़े	अनुमानित बजट के वास्तविक आंकड़ों की प्रतिशतता (चालू आंकड़े)	अनुमानित बजट के वास्तविक आंकड़ों की प्रतिशतता (पिछले वर्ष की अवधि के अनुसार आंकड़े(2014-15))
<b>राजस्व प्राप्तियां (1+2+3)</b>	<b>16522.15</b>	6262.58	37.90	32.69
(क) कर राजस्व	8702.33	3478.37	39.97	37.75
स्टाम्प और पंजीकरण शुल्क-	209.11	76.40	36.54	36.70
भू-राजस्व-	15.12	0.51	3.37	16.75
बिक्री, व्यापार आदि पर कर-	3195.62	1570.14	49.13	39.51
राज्य आबकारी	940.74	387.88	41.23	38.39
पदार्थों और सेवाओं पर अन्य कर	4341.74	1443.44	33.25	36.16
(ख) गैर कर राजस्व	1388.79	816.00	58.76	29.91
(ग) सहायता अनुदान	6431.03	1968.21	30.60	27.93
<b>पूंजीगत प्राप्तियां</b>	<b>5580.26</b>	464.14	8.32	11.08
(क) ऋणों व अग्रिमों की वसूली	25.79	3.41	13.22	13.76
(ख) अन्य प्राप्तियां	200.00	350.00	175.00	0
(ग) ऋण दान तथा अन्य दायित्व	5354.47	110.73	(-)6.61	10.9
<b>कुल प्राप्तियां</b>	<b>22102.4</b>	6726.72	30.43	30.16
आयोजनेतर व्यय	<b>17689.40</b>	5310.27	30.02	31.18
(क) राजस्व लेखा पर आयोजनेतर व्यय	17656.05	5288.45	29.95	31.08
(ख) ब्याज अदायगियों पर आयोजनेतर व्यय	2750.00	655.230	23.83	25.42
(ग) वेतन मजदूरी पर आयोजनेतर व्यय	8975.72	2654.56	29.57	1145.69
(घ) पूंजीगत लेखा पर आयोजनेतर व्यय (एनपीई)	33.35	21.82	65.43	86.29
<b>योजना व्यय</b>	<b>4413.00</b>	1416.45	32.10	26.39
(क) राजस्व लेखा पर योजना व्यय	2127.55	914.86	43.00	28.64
(ख) वेतन मजदूरी पर योजना व्यय	1896.89	70.67	3.73	0.82
(ग) पूंजीगत लेखा पर योजना व्यय	2285.45	501.59	21.95	24.56
<b>कुल व्यय {4 (क +ख)+5(क + ग )}</b>	<b>22102.40</b>	6726.72	30.43	30.16
(क) राजस्व व्यय	19783.60	6203.31	31.36	30.81
(ख) पूंजीगत व्यय (13+16)	2318.80	523.41	22.57	25.34
राजस्व अधिशेष (+) राजस्व घाटा (-){ 1-6(का) }	<b>(-)3261.45</b>	(+)59.27	(-)101.82	651.54
राजकोषीय (+) अधिशेष/ (-) घाटा [6-{1+2(क)+2(ख)}]	<b>(-)5354.17</b>	(-)110.73	(-)2.07	10.90

\* पूंजीगत व्यय में पूंजीगत व्यय (₹248.58 करोड़) तक दिये गए ऋण एवं अग्रिम (₹86.53 करोड़) सम्मिलित है ।

**मासिक रूझान**  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

**राजस्व प्राप्तियां**

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	818.18	818.18	520.56	520.56
मई	782.92	1601.10	1052.20	1572.76
जून	1595.11	3196.21	1299.78	2872.54
जुलाई	1555.82	4752.03	1196.29	4068.83
अगस्त	1510.55	6262.58	902.99	4971.82
सितम्बर			1410.43	6382.25
अक्तूबर			1831.84	8214.09
नवम्बर			1199.37	9413.46
दिसम्बर			1219.79	10633.25
जनवरी			1778.88	12412.13
फरवरी			1220.68	13632.81
मार्च			1820.25	15453.06

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कर राजस्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	593.20	593.20	454.35	454.35
मई	427.41	1020.61	351.72	806.07
जून	851.37	1871.98	731.62	1537.69
जुलाई	988.69	2860.67	785.32	2323.01
अगस्त	617.70	3478.37	731.15	3054.16
सितम्बर			534.82	3588.98
अक्तूबर			695.19	4284.17
नवम्बर			569.54	4853.71
दिसम्बर			566.49	5420.20
जनवरी			514.34	5934.54
फरवरी			668.83	6603.37
मार्च			1009.07	7612.44

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

गैर कर राजस्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	224.98	224.98	125.68	125.68
मई	105.09	330.07	93.53	219.21
जून	161.63	491.7	98.37	317.58
जुलाई	193.71	685.41	268.32	585.90
अगस्त	130.59	816.00	129.83	715.73
सितम्बर			120.95	836.68
अक्टूबर			337.07	1173.75
नवम्बर			313.96	1487.71
दिसम्बर			62.22	1549.93
जनवरी			48.31	1598.24
फरवरी			48.83	1647.07
मार्च			125.87	1772.94

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

सहायता अनुदान

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	250.42	250.42	0.00	0.00
जून	582.11	832.53	350.26	350.26
जुलाई	373.42	1205.95	1174.73	1524.99
अगस्त	762.26	1968.21	491.40	2016.39
सितम्बर			1344.63	3361.02
अक्टूबर			280.63	3641.65
नवम्बर			409.49	4051.14
दिसम्बर			769.80	4820.94
जनवरी			...	4820.94
फरवरी			600.87	5421.81
मार्च			717.37	6139.18

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूंजीगत प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-)488.88	(-)488.88	(-)294.85	(-)294.85
मई	570.87	81.99	(+)712.86	418.01
जून	(-)123.65	(-)41.66	359.25	777.26
जुलाई	104.35	62.69	(-)346.00	431.26
अगस्त	401.45	464.14	(-)170.58	260.68
सितम्बर			(-)384.64	(-)123.96
अक्तूबर			(+)125.83	(+)1.87
नवम्बर			80.38	82.25
दिसम्बर			85.58	167.63
जनवरी			895.95	1063.78
फरवरी			545.60	1609.38
मार्च			2113.94	3723.32

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ऋणों व अग्रिमों की वसूली

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.09	0.09	0.11	0.11
मई	0.84	0.93	1.03	1.14
जून	0.77	1.70	0.98	2.12
जुलाई	0.91	2.61	0.81	2.93
अगस्त	0.80	3.41	0.88	3.81
सितम्बर			0.96	4.77
अक्टूबर			0.84	5.61
नवम्बर			0.93	6.54
दिसम्बर			1.07	7.61
जनवरी			0.83	8.44
फरवरी			2.35	10.79
मार्च			5.96	16.75

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

अन्य प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	350.00	350.00	0.69	0.69
मई	..	350.00	0.26	0.95
जून	..	350.00	0.50	1.45
जुलाई	..	350.00	0.00	1.45
अगस्त	..	350.00	2.00	3.45
सितम्बर			0.00	3.45
अक्टूबर			2.00	5.45
नवम्बर			0.00	5.45
दिसम्बर			0.71	6.16
जनवरी			...	6.16
फरवरी			..	6.16
मार्च			(-)6.16	0.00

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।



मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ऋण तथा अन्य दायित्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-)838.97	(-)838.97	(-)295.65	(-)295.65
मई	570.03	(-)268.94	711.57	415.92
जून	(-)124.42	(-)393.36	357.77	773.69
जुलाई	(-)39.19	(-)354.17	(-)346.81	426.88
अगस्त	464.90	110.73	(-)173.46	253.42
सितम्बर			(-)385.60	(-)132.18
अक्तूबर			(+)122.99	(-)9.19
नवम्बर			79.45	70.26
दिसम्बर			83.80	154.06
जनवरी			894.38	1049.18
फरवरी			543.25	1592.43
मार्च			2114.14	3706.57

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कुल प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	329.30	329.30	285.18	285.18
मई	1353.79	1683.09	1158.11	1443.29
जून	1471.46	3154.55	1539.50	2982.79
जुलाई	1660.17	4814.72	1882.37	4865.16
अगस्त	1912.00	6726.72	1181.80	6046.96
सितम्बर			1615.76	7662.72
अक्टूबर			1438.72	9101.44
नवम्बर			1373.37	10474.81
दिसम्बर			1484.09	11958.90
जनवरी			1458.60	13417.50
फरवरी			1864.13	15281.63
मार्च			3966.25	19247.88

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड् में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	240.51	240.51	243.83	243.83
मई	1115.98	1356.49	964.35	1208.18
जून	1298.94	2655.43	1287.17	2495.35
जुलाई	1287.34	3942.77	1610.58	4105.93
अगस्त	1367.50	5310.27	807.77	4913.70
सितम्बर			1321.51	6235.21
अक्तूबर			1114.48	7349.69
नवम्बर			1052.21	8401.90
दिसम्बर			1079.40	9481.30
जनवरी			1075.03	10556.33
फरवरी			1348.66	11904.99
मार्च			2665.56	14570.55

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व लेखा पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	237.03	237.03	244.91	244.91
मई	1118.45	1355.48	962.35	1207.26
जून	1286.83	2642.31	1287.18	2494.44
जुलाई	1283.88	3926.19	1587.80	4082.24
अगस्त	1362.26	5288.45	805.27	4887.51
सितम्बर			1314.06	6201.57
अक्तूबर			1126.32	7327.89
नवम्बर			1029.25	8357.14
दिसम्बर			1095.01	9452.15
जनवरी			1078.46	10530.61
फरवरी			1343.7	11874.31
मार्च			2633.75	14508.06

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ब्याज अदायगियों पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	30.26	30.26	30.37	30.37
मई	137.60	167.86	40.02	70.39
जून	193.11	360.97	244.89	315.28
जुलाई	(-199.27)	161.70	491.24	807.22
अगस्त	493.53	655.23	(-189.17)	618.05
सितम्बर			269.93	887.98
अक्टूबर			109.55	997.53
नवम्बर			113.47	1111.00
दिसम्बर			151.07	1262.07
जनवरी			11.00	1273.07
फरवरी			258.80	1531.87
मार्च			266.47	1798.34

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत लेखा पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रुपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3.48	3.48	(-)1.08	(-)1.08
मई	(-)7.22	(-)3.74	2.00	0.92
जून	16.86	13.12	-0.01	0.91
जुलाई	3.46	16.58	22.78	23.69
अगस्त	5.24	21.82	2.50	26.19
सितम्बर			7.45	33.64
अक्तूबर			(-)11.84	21.80
नवम्बर			22.96	44.76
दिसम्बर			(-)15.61	29.15
जनवरी			(-)3.43	25.72
फरवरी			4.96	30.68
मार्च			31.81	62.49

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	88.79	88.79	41.35	41.35
मई	247.81	336.6	193.76	235.11
जून	162.52	499.12	252.33	487.44
जुलाई	308.58	807.70	271.79	759.23
अगस्त	608.75	1416.45	374.03	1133.26
सितम्बर			294.25	1427.51
अक्टूबर			324.24	1751.75
नवम्बर			321.16	2072.91
दिसम्बर			404.69	2477.60
जनवरी			383.57	2861.17
फरवरी			515.47	3376.64
मार्च			1300.69	4677.33

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व लेखा पर योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	75.51	75.51	28.90	28.90
मई	136.37	211.88	70.04	98.94
जून	99.49	311.37	142.80	241.74
जुलाई	177.80	489.17	114.25	355.99
अगस्त	425.69	914.86	193.75	549.74
सितम्बर			172.96	722.70
अक्टूबर			135.88	858.58
नवम्बर			171.33	1029.91
दिसम्बर			187.20	1217.11
जनवरी			189.71	1406.82
फरवरी			195.23	1602.05
मार्च			754.22	2356.27

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।



मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत लेखा पर योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	13.28	13.28	12.45	12.45
मई	101.44	114.72	123.72	136.17
जून	73.03	187.75	109.53	245.70
जुलाई	130.78	318.53	157.54	403.24
अगस्त	183.06	501.59	180.28	583.52
सितम्बर			121.29	704.81
अक्तूबर			188.36	893.17
नवम्बर			149.83	1043.00
दिसम्बर			217.49	1260.49
जनवरी			193.86	1454.35
फरवरी			320.24	1774.59
मार्च			546.47	2321.06

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कुल व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	329.30	329.30	285.18	285.18
मई	1353.79	1683.09	1158.11	1443.29
जून	1471.46	3154.55	1539.50	2982.79
जुलाई	1595.92	4750.47	1882.37	4865.16
अगस्त	1976.25	6726.72	1181.80	6046.96
सितम्बर			1615.76	7662.72
अक्तूबर			1438.72	9101.44
नवम्बर			1373.37	10474.81
दिसम्बर			1484.09	11958.90
जनवरी			1458.60	13417.50
फरवरी			1864.13	15281.63
मार्च			3966.25	19247.88

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	312.54	312.54	273.81	273.81
मई	1254.82	1567.36	1032.39	1306.20
जून	1386.32	2953.68	1429.98	2736.18
जुलाई	1461.68	4415.36	1702.05	4438.23
अगस्त	1787.95	6203.31	999.02	5437.25
सितम्बर			1487.02	6924.27
अक्टूबर			1262.20	8186.47
नवम्बर			1200.58	9387.05
दिसम्बर			1282.21	10669.26
जनवरी			1268.17	11937.43
फरवरी			1538.93	13476.36
मार्च			3387.97	16864.33

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान  
(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	16.76	16.76	11.37	11.37
मई	98.97	115.73	125.72	137.09
जून	85.14	200.87	109.52	246.61
जुलाई	134.24	335.11	180.32	426.93
अगस्त	188.30	523.41	182.78	609.71
सितम्बर			128.74	738.45
अक्तूबर			176.52	914.97
नवम्बर			172.79	1087.76
दिसम्बर			201.88	1289.64
जनवरी			190.43	1480.07
फरवरी			325.20	1805.27
मार्च			578.28	2383.55

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व अधिशेष/घाटा

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(+)505.64	(+)505.64	(+)306.22	(+)306.22
मई	(-)471.90	(-)33.74	(-)587.14	(-)280.92
जून	(+)276.27	(+)242.53	(-)249.73	(-)530.65
जुलाई	94.14	336.67	526.32	(-)4.33
अगस्त	(-)277.40	59.27	353.36	349.03
सितम्बर			513.38	862.41
अक्टूबर			50.69	913.10
नवम्बर			92.41	1005.51
दिसम्बर			116.30	1121.81
जनवरी			(-)705.52	416.29
फरवरी			(-)220.40	195.89
मार्च			(-)1535.66	(-)1339.77

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजकोषीय अधिशेष/घाटा

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या 1के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2014-2015		2013-2014	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(+)838.97	(+)838.97	(+)295.65	(+)295.65
मई	1107.91	(+)268.94	(-)711.57	(-)415.92
जून	(-)124.42	(-)393.36	-357.77	-773.69
जुलाई	747.53	(+)354.17	346.81	(-)426.88
अगस्त	(-)464.90	(-)110.73	173.46	(-)253.42
सितम्बर			385.60	(+)132.18
अक्तूबर			(-)141.37	(-)9.19
नवम्बर			(-)61.07	(-)70.26
दिसम्बर			(-)83.80	(-)154.06
जनवरी			(-)895.12	(-)1049.18
फरवरी			(-)543.25	(-)1592.43
मार्च			(-)2114.14	(-)3706.57

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।